
 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

1 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ШИД 

 

На основу члана 20. став 1. тачка 4. Закона о 
локалној самоуправи (Службени гласник Републике 
Србије“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 
– др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 
20. Закона о социјалној заштити („Службени 
гласник РС“, бр. 24/11 и 117/22 – Одлука УС РС) , 
члана 16. став 1. тачка 4. и члана 41. став 1. тачка 7. 
Статута општине Шид („Сл.лист општине Шид“ бр. 
1/19 и 21/23), Скупштина општине Шид на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године, доноси 
 

ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ ПРОГРАМА 

УНАПРЕЂЕЊА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ У 

ОПШТИНИ ШИД ЗА ПЕРИОД ОД 2025. ДО 

2030. ГОДИНЕ 

 
Члан 1. 
Овом Одлуком доноси се Програм унапређења 
социјалне заштите у општини Шид за период од 
2025. до 2030. године.  
 

Члан 2. 
Програм из члана 1. ове Одлуке доноси се на основу 
Закона о локалној самоуправи, Закона о социјалној 
заштити и Статута општине Шид. 
 

Члан 3. 
Програм унапређења социјалне заштите у општини 
Шид за период од 2025. до 2030. године  садржи 
податке о формирању Радне групе за израду 
Програма, правни основ и плански оквир у области 
социјалне заштите, опис постојећег стања са 
анализом проблема и жељених промена која се 
постиже спровођењем Програма, визију, циљеве 
Програма, анализу ефеката опција за остваривање 
посебних циљева, мере за остваривање посебних 
циљева и анализа ефеката мерa, механизам за 
спровођење мера и начин извештавања о 
резултатима спровођења програма, ивформације о 
резултатима консултативног процеса и јавној 
расправи, процена финансијских средстава 
потребних за спровођење Програма. 
 
Члан 4. 

Ова Одлука је саставни део Програма унапређења 
социјалне заштите у општини Шид за период од 
2025. до 2030. године и ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања исте у „Службеном листу 
општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-20/II-25 
Дана: 19.03.2025. године  
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу члана 76б. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС'', број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 106.став 4. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општине Шид'' број: 1/19 и 21/23 ) и члана 44. 
Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 2/19 
и 24/24), Скупштина  општине Шид,  на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

АДАШЕВЦИ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Александра Којић 
Нешковић, Повереник општине за Месну заједницу 
Адашевци који обавља текуће и неодложне послове 
Месне заједнице Адашевци. 
 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Адашевци. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Година XIII                                                                                                                                                            Шид 

Број 5/2025                                                                                                                  19. март 2025. година 



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

2 

 

Број: 011-22/II-25 
Дана: 19.03.2025. године 
Шид  

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 
 
На основу члана 76б. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС'', број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 106.став 4. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општине Шид'' број: 1/19 и 21/23 ) и члана 44. 
Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 2/19 
и 24/24), Скупштина  општине Шид,  на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

БАТРОВЦИ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Виолета Цолнер, 
Повереник општине за Месну заједницу Батровци 
који обавља текуће и неодложне послове Месне 
заједнице Батровци. 
 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Батровци. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-23/II-25 
Дана: 19.03.2025. године 

Шид 
ПРЕДСЕДНИК  

Ђорђе Томић, дипл.економиста 
 
 
На основу члана 76б. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС'', број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 106.став 4. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општине Шид'' број: 1/19 и 21/23) и члана 44. 
Одлуке о месним заједницама  на територији 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 2/19 
и 24/24), Скупштина  општине Шид,  на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године доноси   

 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

БАЧИНЦИ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Славица Видовић, 
Повереник општине за Месну заједницу Бачинци 
који обавља текуће и неодложне послове Месне 
заједнице Бачинци. 
 
Члан 2. 
Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Бачинци. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-24/II-25 
Дана: 19.03.2025. године 

Шид 
ПРЕДСЕДНИК  

Ђорђе Томић, дипл. економиста 
 
 
На основу члана 76б. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС'', број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 106.став 4. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општине Шид'' број: 1/19 и 21/23 ) и члана 44. 
Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 2/19 
и 24/24), Скупштина  општине Шид,  на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

БЕРКАСОВО 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Ненад Видовић, 
Повереник општине за Месну заједницу Беркасово 
који обавља текуће и неодложне послове Месне 
заједнице Беркасово. 
 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Беркасово. 
 
Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

3 

 

Број: 011-25/II-25 
Дана: 19.03.2025. године 

Шид 
ПРЕДСЕДНИК  

Ђорђе Томић, дипл.економиста 
 
 
На основу члана 76б. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС'', број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 106.став 4. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општине Шид'' број: 1/19 и 21/23 ) и члана 44. 
Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 2/19 
и 24/24), Скупштина  општине Шид,  на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ БИКИЋ 

ДО 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Дејан Бобаљ, Повереник 
општине за Месну заједницу Бикић До који обавља 
текуће и неодложне послове Месне заједнице Бикић 
До. 
 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Бикић До. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-26/II-25 
Дана: 19.03.2025. године 

Шид 
ПРЕДСЕДНИК  

Ђорђе Томић, дипл.економиста 
 
 
На основу члана 76б. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службенигласник РС“, број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 106.став 4. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општинеШид“,број: 1/19 и 21/23) и члана 44. 
Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 2/19 
и 24/24), Скупштина општине Шид,  на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

БИНГУЛА 

 
Члан 1. 
Овом Одлуком именује се Бранко Радичевић, 
Повереник општине за Месну заједницу Бингула, 
који обавља текуће и неодложне послове Месне 
заједнице Бингула.  
 
Члан 2. 
Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Бингула.  
 
Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношењ, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-27/II-25  
Дана: 19.03.2025. године 

Шид 
ПРЕДСЕДНИК  

Ђорђе Томић, дипл. економиста 
 
 
На основу члана 76б. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС'', број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 106.став 4. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општине Шид'' број: 1/19 и 21/23 ) и члана 44. 
Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 2/19 
и 24/24), Скупштина  општине Шид,  на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

ВАШИЦА 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Весна Брдар, Повереник 
општине за Месну заједницу Вашица која обавља 
текуће и неодложне послове Месне заједнице 
Вашица. 
 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Вашица. 
 
Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

4 

 

Број: 011-28/II-25 
Дана: 19.03.2025. године 

Шид 
ПРЕДСЕДНИК  

Ђорђе Томић, дипл.економиста 
 
 
На основу члана 76б. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС'', број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 106.став 4. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општине Шид'' број: 1/19 и 21/23 ) и члана 44. 
Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 2/19 
и 24/24), Скупштина  општине Шид,  на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

ВИШЊИЋЕВО 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Радивој Ветеха, 
Повереник општине за Месну заједницу 
Вишњићево који обавља текуће и неодложне 
послове Месне заједнице Вишњићево. 
 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Вишњићево. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-29/II-25 
Дана: 19.03.2025. године 

Шид 
ПРЕДСЕДНИК  

Ђорђе Томић, дипл.економиста 
 
 

На основу члана 76б. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС'', број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 106.став 4. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општине Шид'' број: 1/19 и 21/23 ) и члана 44. 
Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 2/19 
и 24/24), Скупштина  општине Шид,  на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

ГИБАРАЦ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Миломир Угљешић, 
Повереник општине за Месну заједницу Гибарац 
који обавља текуће и неодложне послове Месне 
заједнице Гибарац. 
 
Члан 2. 
Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Гибарац. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-30/II-25 
Дана: 19.03.2025. године 

Шид 
ПРЕДСЕДНИК  

Ђорђе Томић, дипл.економиста 
 
 
На основу члана 76б. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС'', број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 106.став 4. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општине Шид'' број: 1/19 и 21/23 ) и члана 44. 
Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 2/19 
и 24/24), Скупштина  општине Шид,  на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

ЕРДЕВИК 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Предраг Сремчић, 
Повереник општине за Месну заједницу Ердевик 
који обавља текуће и неодложне послове Месне 
заједнице Ердевик. 
 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Ердевик. 
Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-31/II-25 



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

5 

 

Дана: 19.03.2025. године 

Шид 
ПРЕДСЕДНИК  

Ђорђе Томић, дипл.економиста 
 
 

На основу члана 76б. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службенигласник РС“, број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 106.став 4. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општине Шид“,број: 1/19 и 21/23) и члана 44. 
Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 2/19 
и 24/24), Скупштина општине Шид,  на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године, доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

ИЛИНЦИ 

 
Члан 1. 
Овом Одлуком именује се Предрад Ђурић, 
Повереник општине за Месну заједницу Илинци, 
који обавља текуће и неодложне послове Месне 
заједнице Илинци.  
 
Члан 2. 
Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Илинци.  
 
Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-32/II-25 
Дана: 19.03.2025. године 

Шид 
ПРЕДСЕДНИК  

Ђорђе Томић, дипл. економиста 
 
 

На основу члана 76б. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС'', број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 106.став 4. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општине Шид'' број: 1/19 и 21/23 ) и члана 44. 
Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 2/19 
и 24/24), Скупштина  општине Шид,  на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ЈАМЕНА 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Божо Симић, Повереник 
општине за Месну заједницу Јамена који обавља 
текуће и неодложне послове Месне заједнице 
Јамена. 
 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Јамена. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-33/II-25 
Дана: 19.03.2025. године 

Шид 
ПРЕДСЕДНИК  

Ђорђе Томић, дипл.економиста 
 
 
На основу члана 76б. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС'', број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 106.став 4. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општине Шид'' број: 1/19 и 21/23) и члана 44. 
Одлуке о месним заједницама  на територији 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 2/19 
и 24/24), Скупштина  општине Шид,  на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

КУКУЈЕВЦИ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Зорана Бјелчевић, 
Повереник општине за Месну заједницу Кукујевци 
који обавља текуће и неодложне послове Месне 
заједнице Кукујевци. 
 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Кукујевци. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-34/II-25 
Дана: 19.03.2025. године 

Шид 
ПРЕДСЕДНИК  

Ђорђе Томић,  дипл. економиста 
 



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

6 

 

 

На основу члана 76б. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС'', број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 106.став 4. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општине Шид'' број: 1/19 и 21/23 ) и члана 44. 
Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 2/19 
и 24/24), Скупштина  општине Шид,  на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ЉУБА 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Мирко Белан, Повереник 
општине за Месну заједницу Љуба који обавља 
текуће и неодложне послове Месне заједнице Љуба. 
 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Љуба. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења ,а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-35/II-25 
Дана: 19.03.2025 године 

Шид 
ПРЕДСЕДНИК  

Ђорђе Томић, дипл.економиста 
 
 
На основу члана 76б. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС'', број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 106.став 4. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општине Шид'' број: 1/19 и 21/23 ) и члана 44. 
Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 2/19 
и 24/24), Скупштина  општине Шид,  на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

МОЛОВИН 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Спасоје Маливук, 
Повереник општине за Месну заједницу Моловин 
који обавља текуће и неодложне послове Месне 
заједнице Моловин. 
 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Моловин. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења , а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-36/II-25 
Дана: 19.03.2025. године 

Шид 
ПРЕДСЕДНИК  

Ђорђе Томић, дипл.економиста 
 
 
На основу члана 76б. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС'', број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 106.став 4. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општине Шид'' број: 1/19 и 21/23 ) и члана 44. 
Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 2/19 
и 24/24), Скупштина  општине Шид,  на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

МОРОВИЋ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Срђан Маовац, 
Повереник општине за Месну заједницу Моровић 
који обавља текуће и неодложне послове Месне 
заједнице Моровић. 
 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Моровић. 
 
Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-37/II-25 
Дана: 19.03.2025. године 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 
 

На основу члана 76б. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС'', број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 106.став 4. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општине Шид'' број: 1/19 и 21/23) и члана 44. 



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

7 

 

Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 2/19 
и 24/24), Скупштина  општине Шид,  на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

ПРИВИНА ГЛАВА 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Гојко Мијатовић, 
Повереник општине за Месну заједницу Привина 
Глава који обавља текуће и неодложне послове 
Месне заједнице Привина Глава. 
 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Привина Глава. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-38/II-25 
Дана: 19.03.2025. године 

Шид 
ПРЕДСЕДНИК  

Ђорђе Томић, дипл. економиста 
 
 

На основу члана 76б. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС'', број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 106.став 4. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општине Шид'' број: 1/19 и 21/23) и члана 44. 
Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 2/19 
и 24/24), Скупштина  општине Шид,  на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ СОТ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Жељко Гајдош, 
Повереник општине за Месну заједницу Сот који 
обавља текуће и неодложне послове Месне 
заједнице Сот. 
 
Члан 2. 
Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Сот. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број:  011-39/II-25  
Дана: 19.03.2025. године 

Шид 
ПРЕДСЕДНИК  

Ђорђе Томић, дипл. економиста 
 
 

На основу члана 76б. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС'', број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 106.став 4. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општине Шид'' број: 1/19 и 21/23) и члана 44. 
Одлуке о месним заједницама  на територији 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 2/19 
и 24/24), Скупштина  општине Шид,  на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ШИД 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Горан Граховац, 
Повереник општине за Месну заједницу Шид који 
обавља текуће и неодложне послове Месне 
заједнице Шид. 
 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Шид. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-40/II-25 
Дана:19.03.2025. године 

Шид  
ПРЕДСЕДНИК  

Ђорђе Томић, дипл. економиста 
 

 

На основу чл. 46. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/09,81/09-исправка, 
64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-
УС, 132/14, 145/14, 83/18,31/19, 37/19-др. Закон, 
9/20, 52/21 и 62/23), чл. 10. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину („Службени 
гласник РС“, бр. 94/24 и 88/10), чл. 32. став 1. тачка 
5. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. Закон и 47/2018) и чл. 41. став 1. тачка 



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

8 

 

6. Статута општине Шид („Службени лист општине 
Шид“, бр. 1/2019), Скупштина општине Шид, на 
седници одржаној дана 19.03.2025. године, доноси 
 

ОДЛУКУ О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ДЕЛА РАДНЕ ЗОНЕ „10“ У 

Вишњићеву 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком приступа се изради Плана детаљне 
регулације дела радне зоне „10” у Вишњићеву (у 
даљем тексту: План). 
 

Члан 2. 

Овом Одлуком утврђује се оквирна граница 
обухвата Плана, а коначна граница ће се 
дефинисати Нацртом Плана. 
Оквирна граница обухвата Плана обухвата целу кат. 
пар. бр. 1869/2 и делове кат. парц. бр. 
1870,1869/1,1867 и 920 све у КО Вишњићево. 
Планирани комплекс се налази североисточно од 
насеља Вишњићево, у радној зони ван грађевинског 
подручја насеља-планираној, број 10, непосредно уз 
планирани општински пут за Кузмин.  
Оквирна површина подручја обухваћеног Планом 
износи око 8,0 ha. Графички приказ оквирне 
границе обухвата Плана је саставни део ове Одлуке. 
 

Члан 3. 

Услови и смернице од значаја за израду Плана дати 
су планским документом вишег реда – Просторним 
планом општине Шид („Службени лист општина 
Срема“, бр. 9/24). 
 

Члан 4. 

Планирање, коришћење, уређење и заштита 
простора у обухвату Плана засниваће се на 
принципима рационалне организације и уређења 
простора, у складу са створеним условима и 
природним вредностима, рационалном и одрживом 
коришћењу грађевинског земљишта, заштити и 
одрживом коришћењу природних и непокретних 
културних добара и заштити животне средине. 
 

Члан 5. 

Визија и циљ израде Плана је стварање планског 
основа за уређење и инфраструктурно опремање, 
као и заштиту простора, а за потребе: 
- дефинисања правила уређења и правила 
грађења за део радне зоне „10“ у Вишњићеву, у 
оквиру које се планира изградња објеката 
прехрамбене индустрије (производња сланих 
грицкалица и чипса, производња зачина. 
производња полуготових, замрзнутих производа од 
меса и сл); 
- дефинисања правила за изградњу мреже и 
објеката саобраћајне, енергетске, комуналне и 
остале инфраструктуре; 

- директног спровођења у обухвату Плана. 
 
Члан 6. 

Концептуални оквир планирања, коришћења, 
уређења и заштите планског подручја са структуром 
основних намена простора и коришћења земљишта 
обухвата Плана подразумева оптимално коришћење 
постојећих потенцијала и уважавање постојећих 
ограничења подручја, у складу са новим захтевима 
и потребама корисника простора.  
 
Планом се предвиђа дефинисање правила уређења и 
правила грађења за изградњу објеката прехрамбене 
индустрије (производња сланих грицкалица и 
чипса, производња зачина, производња 
полуготових, замрзнутих производа од меса и сл), 
као и стварање планског основа за заштиту 
простора, уз поштовање важећих правилника, 
стандарда и прописа који регулишу предметну 
материју. Израдом Плана, дефинисаће си начин 
прикључења комплекса на јавну инфраструктурну 
мрежу, као и уређење јавних саобраћајних 
површина у обухвату Плана.  
 

Члан 7. 

Ефективан рок за израду Нацрта Плана је 90 дана од 
достављања одговарајућих геодетских подлога и 
прибављања услова надлежних јавних предузећа и 
установа, као и извештаја о обављеном раном 
јавном увиду. 
 
Члан 8. 

Средства за израду Плана обезбедиће наручилац 
његове израде: Општина Шид. 
Носилац израде Плана је Одељење за урбанизам, 
комунално-стамбене и имовинско-правне послове 
Општинске управе општине Шид. 
 
Члан 9. 

Јавни увид обавиће се излагањем Нацрта Плана у 
просторијама Општинске управе општине Шид у 
Шиду, у ул. Карађорђева бр. 2, као и на интернет 
страници општине Шид, на адреси www.sid.rs. 
 

Члан 10. 

Саставни део Одлуке је и Решење о неприступању 
изради стратешке процене утицаја на животну 
средину Плана детаљне регулације дела радне зоне 
„10” у Вишњићеву, издато од стране Одељења за 
урбанизам, комуналне-стамбене и имовинско-
правне послове, Служба за обједињену процедуру, 
заштиту животне средине и планове бр. 353-61/IV-
05 од 06.03.2025. године и исто се уз Одлуку 
објављује у Службеном листу општине Шид. 
Саставни део Одлуке је и Мишљење Завода за 
заштиту споменика културе - Сремска Митровица, 
бр. 150-07/25-2 од 07.03.2025. године да није 
потребна израда Студије заштите непокретног 

http://www.sid.rs/


 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

9 

 

културног добра и иста се уз Одлуку објављује у 
Службеном листу општине Шид. 
 

Члан 11. 

По доношењу Одлуке о изради Плана приступа се 
изради Елабората у почетној фази израде Плана, за 
потребе излагања на Рани јавни увид и прибављања 
услова и података за потребе израде Нацрта Плана 
од имаоца јавних овлашћења у чијој је надлежности 
њихово издавање за посматрано подручје.  
Након завршеног поступка раног јавног увида 
приступа се изради Нацрта Плана. По обављеној 
стручној контроли, поступку јавног увида и 
прибављању неопходних сагласности и мишљења 
на Нацрт Плана, исти се упућује Скупштини 
општине Шид на доношење. 
План се, ради потписивања, оверавања и 
архивирања, израђује у 5 (пет) примерака у 
аналогном и 6 (шест) примерака у дигиталном 
облику (у формату који прописује министар 
надлежан за послове просторног планирања, 
односно урбанизма), од којих се: 
- 2 (два) примерка донетог, потписаног и 
овереног Плана у аналогном облику и 2 (два) 
примерка у дигиталном облику чувају у архиви 
органа који је исте донео (Скупштина општине 
Шид); 
- 2 (два) примерка донетог, потписаног и 
овереног Плана у аналогном облику и 2 (два) 
примерка у дигиталном облику чувају у органу 
надлежном за спровођење истих (Одељење за 
урбанизам, комунално-стамбене и имовинско-
правне послове Општинскеу праве општине Шид); 
- 1 (један) примерак донетог, потписаног и 
овереног Плана у аналогном облику и 1 (један) 
примерак у дигиталном облику чува се у архиви 
обрађивача и 
- 1 (један) примерак Плана у дигиталном 
облику доставља се Агенцији за просторно 
планирање и урбанизам Републике Србије ради 
чувања у Централном регистру планских 
докумената. 
 
Члан 12. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања исте у „Службеном листу општине 
Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-70/II-25 
Дана: 19.03.2025. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

Положај Плана у ширем окружењу: 

 

ОКВИРНА ГРАНИЦА ОБУХВАТА ПЛАНА 

  
 

 



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

10 

 

 

 

 

 

На основу чл. 35. став 7. и члана 41а-51а. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 
72/09,81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 
42/13-УС,50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 
83/18,31/19, 37/19-др. Закон, 9/20, 52/21 и 62/23), 
Правилникa о садржини, начину и поступку израде 
докумената просторног и урбанистичког планирања 
("Сл. гласник РС", бр. 32/2019), чл. 32. став 1. тачка 
5. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/2007, 83/2014-др. Закон, 101/2016 др. Закон, 
47/2018 и 111/2021 - др- Закон) и члана 41. став 1. 

тачка 6.  Статута Општине Шид („Сл. лист Општине 
Шид бр. 1/19 и 21/23), Скупштина општине Шид, на 
седници одржаној дана 19.03.2025. године, доноси 
 
ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ КОМПЛЕКСА ПОСТРОЈЕЊА 

ЗА ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА У 

КО КУКУЈЕВЦИ 

 

Члан 1. 

Доноси се План детаљне регулације комплекса 
постројења за пречишћавање отпадних вода у КО 
Кукујевци. 
Наручилац израде Плана детаљне регулације радне 
зоне је Општина Шид, ул. Карађорђева бр. 2, 
обрађивач је ЈП Завод за урбанизам Шид, ул. Кнеза 
Милоша бр. 2, а одговорни урбаниста је Јакшић 
Марко, диа, лиценца бр. 221 А04 221.  
Носилац израде је Одељење за урбанизам, 
комунално-стамбене и имовинско-правне послове 
ОУ Шид, ул. Карађорђева бр. 2. 
  
Члан 2. 

Планом детаљне регулације комплекса постројења 
за пречишћавање отпадних вода у КО Кукујевци 
утврђују се правила уређења, правила грађења, као 
и заштите простора обухваћених овим ПДР-ом.  
Подручје обухваћено Одлуком о доношењу Планом 
детаљне регулације комплекса постројења за 
пречишћавање отпадних вода у КО Кукујевци 
налази се јужно од насеља Кукујевци.  
 У оквиру обухвата Плана налазе се следеће 
катастарске парцеле: целе 4448, 4449, 5052, и 
делови катастарских парцела 4890 и 4891 у КО 
Кукујевци. 
Оквирна површина подручја обухваћеног Планом 
износи око 2,13 ha. Графички приказ оквирне 
границео бухвата Плана је саставни део ове Одлуке.
  
 
Члан 3. 

План детаљне регулације комплекса постројења за 
пречишћавање отпадних вода у КО Кукујевци се 
састоји од текстуалног и графичког дела. 
 Текстуални део објављује се у „Службеном 
листу Општине Шид“. 
 План детаљне регулације комплекса 
постројења за пречишћавање отпадних вода у КО 
Кукујевци објављује се у електронском облику и 
доступан је на интернет страници Општине Шид, 
као органа надлежног за доношење планског 
документа. 
 
Члан 4. 

План детаљне регулације комплекса постројења за 
пречишћавање отпадних вода у КО Кукујевци, 
оверава и архивира у складу са Законом о 
планирању и изградњи. 



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

11 

 

План детаљне регулације комплекса постројења за 
пречишћавање отпадних вода у КО Кукујевци 
израђен је у 5 (пет) примерака у аналагоном и 6 
(шест) примерака у дигиталном облику. 
По један примерак донетог, потписаног и овереног 
Плана детаљне регулације комплекса постројења за 
пречишћавање отпадних вода у КО Кукујевци у 
аналогном и дигиталном облику, чувају се у архиви 
Скупштине Општине Шид. 
По два примерка донетог, потписаног и овереног 
Плана детаљне регулације комплекса постројења за 
пречишћавање отпадних вода у КО Кукујевци у 
аналогном и дигиталном облику, чува се у Одељењу 
за урбанизам, комунално-стамбене и имовинско-
правне послове Општинске управе Општине Шид. 
По један примерак донетог, потписаног и овереног 
Плана детаљне регулације комплекса постројења за 
пречишћавање отпадних вода у КО Кукујевци у 
аналаогном и дигиталном облику, чувају се у 
архиви обрађивача, ЈП Завод за урбанизам Шид, ул. 
Кнеза Милоша бр. 2 и код наручиоца његове израде, 
Општина Шид, ул. Карађорђева бр. 2. 
 
Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу 8 (осмог) дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-71/II-25 
Дана: 19.03.2025. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Ђорђе Томић, дипл. економиста 
 

 

На основу чл. 46. Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник РС“, бр. 
72/09,81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 

42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 
83/18,31/19, 37/19-др. Закон, 9/20, 52/21 и 
62/23), члана 25. и 26. и 32. Правилника о 
садржини, начину и поступку израде 

докумената просторног и урбанистичког 
планирања ("Службени гласник Републике 
Србије", бр. 32/2019), чл. 32. став 1. тачка 5. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 

101/2016-др. Закон и 47/2018) и чл. 41. став 1. 
тачка 6. Статута општине Шид („Службени 
лист општине Шид“, бр. 1/2019 и 21/2023), 
Скупштина општине Шид, на седници 

одржаној дана 19.03.2025. године, донела је 
 
ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

ДЕЛА РАДНЕ ЗОНЕ „17“ У КО АДАШЕВЦИ 

 

Члан 1. 
У Одлуци о изради Плана детаљне регулације 
дела радне зоне „17“ у КО Адашевци 

(„Службени лист Општине Шид“, бр. 26/2024), 
члан 8. став 1. мења се и гласи:  
 
Средства за израду Плана обезбедиће наручилац 

његове израде: “SAHOJ SISTEM” DOO, Šid, ул. 

Цара Душана бр. 17, матични број 21308803. 

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања исте у „Службеном листу општине 

Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-72/II-25 

Дана: 19.03.2025. године  

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 

 
На основу члана 36. став 1. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. 
закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - др. закон), 
члана 45. став 1., 9. и 10. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ бр. 1/19 и 21/23) и члана 
43. и члана 57. став 2. Пословника Скупштине 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“ бр. 7/20 и 
30/20), Скупштина општине Шид, на седници 
одржаној дана 19.03.2025. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА 

КУЛТУРУ, СПОРТ И ОМЛАДИНУ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ШИД 

 
I 

Мења се Решење о избору председника, заменика 
председника и чланова Одбора за културу, спорт и 
омладину Скупштине општине Шид и то у глави I 
став I тачка 3. тако да се: 

 
Јована Бакајлић, из Вишњићева, за члана 
 
ЗАМЕЊУЈЕ СА 
 
Валентина Живковић, из Сота, за члана. 
 

II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

12 

 

Број: 011-61/II-25 
Датум: 19.03.2025. године 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић дипл. економиста 

 
 

На основу члана 36. став 1. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. 
закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - др. закон), 
члана 45. став 1., 9. и 10. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ бр. 1/19 и 21/23) и члана 
43. и члана 56. став 2. Пословника Скупштине 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“ бр. 7/20 и 
30/20), Скупштина општине Шид, на седници 
одржаној дана  19.03.2025. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА 

ОБРАЗОВАЊЕ И ИНФОРМИСАЊЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ШИД  

 
I 

Мења се Решење о избору председника, заменика 
председника и чланова Одбора за образовање и 
информисање Скупштине општине Шид и то у 
глави I став I тачка 1. тако да се: 
 
Јована Бакајлић, из Вишњићева, за председника 
 
ЗАМЕЊУЈЕ СА 
 
Валентина Живковић, из Сота, за председника. 
 
II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-60/II-25 
Датум: 19.03.2025. године 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић дипл. економиста 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - 
др. закон) и члана 41. став 1. тачка 46. Статута 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, бр. 1/19 и 
21/23), Скупштина општине Шид је на седници 
одржаној дана  19.03.2025. године донела  
 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ 

НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

 

I 

Образује се Комисија за спровођење поступка 
јавног надметања за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини (у 
даљем тексту: Комисија), са 19.03.2025. године.  
 

II 

Комисија се састоји од председника и шест чланова 
и то:  
 
Председник:  
1. Предраг Сремчић, из Ердевика;  
 
Чланови:  
1. Драган Савић, из Шида; 
2. Синиша Добрић, из Ердевика;  
3. Слободан Аврамовић, из Шида; 
4. Гордана Животић, из Шида; 
5. Јована Петровић, из Шида; 
6. Душан Катановић, из Шида. 
 
Председник и чланови се именују на мандатни 
период од годину дана.  
 

III 

Задатак Комисије из главе I овог Решења је 
прикупљање пријава за јавну лицитацију, 
спровођење поступка јавне лицитације, вођење 
записника и давање предлога одлука о давању у 
закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини председнику општине.  
 

IV 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Сл. листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-73/II-25 
Дана: 19.03.2025. године  
Шид 

ПРЕДСЕДНИК  

Ђорђе Томић, дипл. економиста 
 
 
На основу одредбе члана  44. став 1. тачка 8., и члана 
45. став 2.  Закона о култури („Сл. гласник РС“ број: 
72/09, 13/16, 30/16-исправка,  6/20, 47/21, 78/21 и 
76/23), члану   32. став 1. тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС' број: 129/07,  83/14-
др.закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон)  
и члану 41. став 1. тачка 23. Статута општине Шид 



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

13 

 

(„Сл. лист  општине Шид“ број: 1/19 и 21/23),  
Скупштина општине Шид на седници одржаноj  
дана 19.03.2025. године  донела је 
 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

РАДУ НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ „СИМЕОН 

ПИШЧЕВИЋ“ ШИД  ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Народне библиотеке 
„Симеон Пишчевић“ Шид за 2024. годину, на основу 
Одлуке Управног одбора број: 78/2025 од 
27.02.2025. године, и  Финансијски извештај,  на 
основу  Одлуке Управног одбора број: 79/2025 од 
27.02.2025. године и сагласности Надзорног одбора 
број: 81/2025 од 27.02.2025. године. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број: 011-66/II-25 
Датум: 19.03.2025. године 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу одредбе члана  44. став 1. тачка 8. и члана 
45. став 2.  Закона о култури („Сл. гласник РС“ број: 
72/09, 13/16, 30/16-исправка,  6/20, 47/21, 78/21 и 
76/23), члану   32. став 1. тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС' број: 129/07,  83/14-
др.закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон)  
и члану 41. став 1. тачка 23. Статута општине Шид 
(„Сл. лист  општине Шид“ број: 1/19 и 21/23). 
Скупштина општине Шид на седници одржаноj  
дана 19.03.2025. године,  донела је 
 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

РАДУ ГАЛЕРИЈЕ СЛИКА“САВА 

ШУМАНОВИЋ“У ШИДУ ЗА  2024. ГОДИНУ 

 

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о раду Галерије слика „Сава 
Шумановић“у  Шиду  за 2024. годину,  чији је 
саставни део и Извештај о финансијском пословању,  
на основу  Одлуке Управног одбора број: 29/2025 од 
22.01.2025. године и Одлуке Надзорног одбора број: 
26/2025 од 22.01.2025. године. 
 
II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-63/II-25 
Датум: 19.03.2025. године 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу одредбе члана 119. став 1. тачка 5., члана  
186. и 189. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл. гласник РС“ број: 88/17, 27/18-
др.закон, 10/19, 27/18-др.закон, 6/20 и 129/21), члана  
32.  тачка 8.  Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“ број: 129/07, 83/14-др. Закон, 101/16-
др. Закон, 47/18 и 111/21- др.закон), члана 41. 
став1.тачка 23. Статута општине Шид („Службени 
лист општине Шид“ број 1/19 и 21/23), Скупштина 
општине Шид на седници одржаноj  дана 
19.03.2025. године,  донела је 
 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

ИЗВРШЕЊУ РАСХОДА ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ „ЈЕЛИЦА СТАНИВУКОВИЋ 

ШИЉА“ШИД  ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

I 

УСВАЈА СЕ  Извештај о извршењу расхода 
Предшколске установе „Јелица Станивуковић 
Шиља“ Шид за 2024. годину,  на основу  Одлуке 
Управног одбора број: 01-75-4/2025  од 12.02.2025. 
године.  
 

II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-68/II-25 
Датум: 19.03.2025. године  
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу одредбе члана  44. став 1. тачка 8. и члана 
45. став 2.  Закона о култури („Сл. гласник РС“ број: 
72/09, 13/16, 30/16-исправка,  6/20, 47/21, 78/21 и 
76/23), члану  32. став 1. тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 129/07, 83/14-
др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон)  
и члану 41. став 1. тачка 23. Статута општине Шид 
(„Сл. лист  општине Шид“ број: 1/19 и 21/23). 
Скупштина општине Шид на седници одржаноj 
дана 19.03.2025. године, донела је 
 



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

14 

 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

РАДУ КУЛТУРНО ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА 

ШИД ЗА  2024.  ГОДИНУ 

 
I 

УСВАЈА СЕ  Извештај о раду  Културно образовног 
центра Шид  за 2024. годину,  чији је саставни део и 
Финансијски Извештај, на основу Одлуке Управног 
одбора број: 50/25 од 25.02.2025. године. 

 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-65/II-25 
Датум: 19.03.2025. године 
Ш и д 

 ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
На основу одредбе члана 32. став 1.  тачка 8.  Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 
број:129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18  
и 111/21-  др.закон), члана 41. став 1. тачка 23. 
Статута општине Шид („Службени лист општине 
Шид“ број: 1/19 и 21/23), Скупштина општине Шид 
на седници одржаноj дана 19.03.2025. године, 
донела је 
 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

РАДУ УСТАНОВЕ ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ И 

СПОРТСКУ РЕКРЕАЦИЈУ ,,ПАРТИЗАН“ 

ШИД ЗА  2024. ГОДИНУ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај o  раду  Установе за физичку 
културу и спортску рекреацију „Партизан“ Шид за 
2024. годину, чији је саставни део и Извештај о 
финансијском пословању, а на основу  Одлуке 
Управног одбора  од  06.02.2025. године под бројем: 
29/2. 
 

II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број: 011-62/II-25 
Датум: 19.03.2025. године 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу одредбе члана 32. став 1.  тачка 8.  Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 

129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/21-др.закон) и члана 41. став 1. тачка 23. Статута 
општине Шид („Службени лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), Скупштина општине Шид на 
седници одржаноj  дана 19.03.2025. године, донела 
је 
 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

РАДУ ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ШИД 

ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
I 

 УСВАЈА СЕ Извештај o раду Туристичке 
организације Шид за 2024. годину,  чији је саставни 
део Извештај о приходима и расходима, на основу 
Одлуке Управног одбора  број: 02-2/2025  од  
18.02.2025. године. 
 

II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број: 011-67/II-25 
Датум: 19.03.2025. године 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу одредбе члана 32. став 1.  тачка 8.  Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 
број:129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18  
и 111/21-  др.закон),члана 21. Закона о социјалној 
заштити („Сл. гласник РС“ број:24/11 и 117/22-
одлука УС) и члана 41. став 1. тачка 23. Статута 
општине Шид („Службени лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), Скупштина општине Шид на 
седници одржаноj  дана 19.03.2025.  године, донела 
је 
 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

РАДУ ЈАВНЕ УСТАНОВЕ  СОЦИЈАЛНЕ 

ЗАШТИТЕ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

„ШИД“ У ШИДУ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај o  раду Јавне установе 
социјалне заштите Центар за социјални рад „Шид“ 
у Шиду за 2024. годину, чији је саставни део и 
Финансијски извештај за 2024. годину,  на основу  
Одлуке Управног одбора број: 060-10-195/2025 од 
12.03.2025. године. 
 

II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

15 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 

Број: 011-69/II-25 
Датум: 19.03.2025. године 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу одредбе члана 44. став 1.тачка 8., и члана 
45. став 2. Закона о култури („Сл. гласник РС“ број: 
72/09, 13/16, 30/16-исправка,  6/20, 47/21, 78/21 и 
76/23), члану 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 129/07,  83/14-
др.закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон)  
и члану 41. став 1. тачка 23. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23). 
Скупштина општине Шид на седници одржаноj  
дана 19.03.2025. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

РАДУ МУЗЕЈА НАИВНЕ УМЕТНОСТИ 

„ИЛИЈАНУМ“ ШИД ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о раду Музеја наивне 
уметности „Илијанум“ Шид за 2024. годину, чији је 
саставни део и Извештај о финансијском пословању, 
на основу Одлуке Управног одбора број: 52/25 од 
27.02.2025. године. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број: 011-64/II-25  
Датум: 19.03.2025. године 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/21-др. закон ) и члана 41. став 1. тачка 23. 
Статута oпштине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), а у вези члана 83. став 1. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Шид  
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19 и 1/24), 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана  19.03.2025. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Месне заједнице 
Адашевци за 2024. годину, који је доставио 
Повереник Месне заједнице Адашевци под бројем: 
1/25 од 23.01.2025. године.  
 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-41/II-25 
Датум, 19.03.2025. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18  и 
111/21-др. закон ) и члана  41. став 1. тачка 23. 
Статута oпштине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), а у вези  члана 83. став 1. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Шид   
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19 и 1/24), 
Скупштина  општине Шид, на седници одржаној 
дана  19.03.2025. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Месне заједнице 
Бачинци  за 2024. годину, који је доставио 
Повереник Месне заједнице  Бачинци под бројем: 
1/2025  од 24.01.2025. године.  
 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-42/II-25 
Датум, 19.03.2025. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18  и 
111/21-др. закон ) и члана  41. став 1. тачка 23. 
Статута oпштине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), а у вези  члана 83. став 1. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Шид   
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19 и 1/24), 
Скупштина  општине Шид, на седници одржаној 
дана       19.03.2025.године, донела је  



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

16 

 

 
РЕШЕЊЕ 

 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Месне заједнице 
Батровци  за 2024. годину, који је доставио 
Повереник Месне заједнице  Батровци  под бројем: 
1од 22.01.2025. године.  
 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-43/II-25 
Датум, 19.03.2025. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18  и 
111/21-др. закон ) и члана  41. став 1. тачка 23. 
Статута oпштине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), а у вези  члана 83. став 1. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Шид   
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19 и 1/24), 
Скупштина  општине Шид, на седници одржаној 
дана 19.03.2025. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Месне заједнице 
Беркасово  за 2024. годину, који је доставио 
Повереник Месне заједнице  Беркасово под бројем: 
2 од 21.01.2025. године.  
 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-44/II-25 
Датум, 19.03.2025. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18  и 
111/21-др. закон ) и члана  41. став 1. тачка 23. 
Статута oпштине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), а у вези  члана 83. став 1. Одлуке 

о месним заједницама на територији општине Шид   
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19 и 1/24), 
Скупштина  општине Шид, на седници одржаној 
дана  19.03.2025. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Месне заједнице 
Бикић До  за 2024. годину, који је доставио 
Повереник Месне заједнице  Бикић До под бројем: 
1/25 од 21.01.2025. године.  
 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-45/II-25 
Датум, 19.03.2025. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18  и 
111/21-др. закон ) и члана  41. став 1. тачка 23. 
Статута oпштине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), а у вези  члана 83. став 1. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Шид   
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19 и 1/24), 
Скупштина  општине Шид, на седници одржаној 
дана  19.03.2025. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду Месне 
заједнице Бингула  за 2024. годину, који је доставио 
Повереник Месне заједнице  Бингула под бројем: 3 
од 31.01.2025. године.  
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 
СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-46/II-25 
Датум, 19.03.2025. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18  и 



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

17 

 

111/21-др. закон ) и члана  41. став 1. тачка 23. 
Статута oпштине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), а у вези  члана 83. став 1. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Шид   
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19 и 1/24), 
Скупштина  општине Шид, на седници одржаној 
дана  19.03.2025. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о раду Месне заједнице 
Вашица  за 2024. годину, који је доставио 
Повереник Месне заједнице  Вашица под бројем: 
1/2025 од 25.01.2025. године.  
 

II 

 Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-47/II-25 
Датум, 19.03.2025. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18  и 
111/21-др. закон ) и члана  41. став 1. тачка 23. 
Статута oпштине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), а у вези  члана 83. став 1. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Шид   
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19 и 1/24), 
Скупштина  општине Шид, на седници одржаној 
дана 19.03.2025. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Месне заједнице 
Вишњићево  за 2024. годину, који је доставио 
Повереник Месне заједнице  Вишњићево под 
бројем: 02/25 од 21.01.2025. године.  
 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-48/II-25 
Датум, 19.03.2025. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18  и 
111/21-др. закон ) и члана  41. став 1. тачка 23. 
Статута oпштине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), а у вези  члана 83. став 1. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Шид   
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19 и 1/24), 
Скупштина  општине Шид, на седници одржаној 
дана 19.03.2025. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Месне заједнице 
Гибарац  за 2024. годину, који је доставио 
Повереник Месне заједнице  Гибарац под бројем: 
01/2025 од 21.01.2025. године.  
 

II 

 Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-49/II-25 
Датум, 19.03.2025.  
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18  и 
111/21-др. закон ) и члана  41. став 1. тачка 23. 
Статута oпштине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), а у вези  члана 83. став 1. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Шид   
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19 и 1/24), 
Скупштина  општине Шид, на седници одржаној 
дана 19.03.2025. године, донела је  
 
 

РЕШЕЊЕ 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Месне заједнице 
Ердевик  за 2024. годину, који је доставио 
Повереник Месне заједнице  Ердевик под бројем: 
06/2025 од 18.01.2025. године.  
 

  II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-50/II-25 
Датум, 19.03.2025. 



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

18 

 

Шид 
ПРЕДСЕДНИК 

Ђорђе Томић, дипл. економиста 
 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18  и 
111/21-др. закон ) и члана  41. став 1. тачка 23. 
Статута oпштине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), а у вези  члана 83. став 1. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Шид   
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19 и 1/24), 
Скупштина  општине Шид, на седници одржаној 
дана 19.03.2025. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Месне заједнице 
Илинци  за 2024. годину, који је доставио 
Повереник Месне заједнице  Илинци  под бројем: 1 
од 28.01.2025. године.  
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-51/II-25 
Датум, 19.03.2025.  
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18  и 
111/21-др. закон ) и члана  41. став 1. тачка 23. 
Статута oпштине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), а у вези  члана 83. став 1. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Шид   
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19 и 1/24), 
Скупштина  општине Шид, на седници одржаној 
дана 19.03.2025. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Месне заједнице 
Јамена за 2024. годину, који је доставио Повереник 
Месне заједнице  Јамена  под бројем: 2 од 
20.01.2025. године  
 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 

Број:011-52/II-25 
Датум, 19.03.2025. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18  и 
111/21-др. закон ) и члана  41. став 1. тачка 23. 
Статута oпштине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), а у вези  члана 83. став 1. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Шид   
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19 и 1/24), 
Скупштина  општине Шид, на седници одржаној 
дана 19.03.2025. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Месне заједнице 
Кукујевци  за 2024. годину, који је доставио 
Повереник Месне заједнице  Кукујевци  под бројем: 
2 од 22.01.2025. године.  
 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-53/II-25 
Датум, 19.03.2025. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18  и 
111/21-др. закон ) и члана  41. став 1. тачка 23. 
Статута oпштине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), а у вези  члана 83. став 1. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Шид   
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19 и 1/24), 
Скупштина  општине Шид, на седници одржаној 
дана 19.03.2025. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Месне заједнице Љуба  
за 2024. годину, који је доставио Повереник Месне 
заједнице  Љуба  под бројем: 03/25 од 27 .01.2025. 
године.  



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

19 

 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-54/II-25 
Датум, 19.03.2025. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18  и 
111/21-др. закон ) и члана  41. став 1. тачка 23. 
Статута oпштине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), а у вези  члана 83. став 1. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Шид   
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19 и 1/24), 
Скупштина  општине Шид, на седници одржаној 
дана 19.03.2025. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Месне заједнице 
Моловин  за 2024. годину, који је доставио 
Повереник Месне заједнице  Моловин  под бројем: 
1/2025 од 16.01.2025. године.  
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-55/II-25 
Датум, 19.03.2025.  
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18  и 
111/21-др. закон ) и члана  41. став 1. тачка 23. 
Статута oпштине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), а у вези  члана 83. став 1. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Шид   
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19 и 1/24), 
Скупштина  општине Шид, на седници одржаној 
дана  19.03.2025.  године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Месне заједнице 
Моровић  за 2024. годину, који је доставио 
Повереник Месне заједнице  Моровић  под бројем: 
1 од 23.01.2025. године.  
 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-56/II-25 
Датум, 19.03.2025. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18  и 
111/21-др. закон ) и члана  41. став 1. тачка 23. 
Статута oпштине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), а у вези  члана 83. став 1. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Шид   
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19 и 1/24), 
Скупштина  општине Шид, на седници одржаној 
дана  19.03.2025. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Месне заједнице 
Привина Глава  за 2024. годину, који је доставио 
Повереник Месне заједнице  Привина Глава  под 
бројем: 1/25 од 20.01.2025. године.  
 

  II 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-57/II-25 
Датум, 19.03.2025. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18  и 
111/21-др. закон ) и члана  41. став 1. тачка 23. 
Статута oпштине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), а у вези  члана 83. став 1. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Шид   
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19 и 1/24), 
Скупштина  општине Шид, на седници одржаној 
дана  19.03.2025. године, донела је  



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

20 

 

 
РЕШЕЊЕ 

 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Месне заједнице Сот  
за 2024. годину, који је доставио Повереник Месне 
заједнице  Сот  под бројем: 2 од 21.01.2025. године.  
 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-58/II-25 
Датум, 19.03.2025. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18  и 
111/21-др. закон ) и члана  41. став 1. тачка 23. 
Статута oпштине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), а у вези  члана 83. став 1. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Шид   
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19 и 1/24), 
Скупштина  општине Шид, на седници одржаној 
дана  19.03.2025. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Месне заједнице Шид  
за 2024. годину, који је доставио Повереник Месне 
заједнице  Шид  под бројем: 4 од 21.01.2025. године.  
 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-59/II-25 
Датум, 19.03.2025.  
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу одредбе члана 10. став 2. Правилника о 
додатној образовној, здравственој и социјалној 
подршци  детету, ученику  и одраслом  („Службени 
гласник РС“број: 80/18), Општинско веће општине 

Шид на седници одржаноj дана 14.03.2025. године,  
донело је 
 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

РАДУ ИНТЕРРЕСОРНЕ КОМИСИЈЕ ЗА 2024. 

ГОДИНУ 

 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Интерресорне  
комисије (ИРК) за процену  потребе  за додатном  
образовном, здравственом и социјалном подршком 
детету, ученику  и одраслом и предложеним и 
пруженим подршкама за 2024. годину. 
 

II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 560-10/III-25 
Датум: 14.03.2025. године 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Семеновић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

21 

 

САДРЖАЈ 

 

Број     Назив                                                                                                                                                        Страна  

акта                                                                                                                                                                        акта 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

1. ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ ПРОГРАМА УНАПРЕЂЕЊА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ У ОПШТИНИ 

ШИД ЗА ПЕРИОД ОД 2025. ДО 2030. ГОДИНЕ.................................................................................... 1 

2. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ АДАШЕВЦИ ...... 1 

3. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ БАТРОВЦИ ........ 2 

4. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ БАЧИНЦИ .......... 2 

5. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ БЕРКАСОВО ...... 2 

6. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ БИКИЋ ДО ......... 3 

7. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ БИНГУЛА .......... 3 

8. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ВАШИЦА ........... 3 

9. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ВИШЊИЋЕВО ... 4 

10. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ГИБАРАЦ ........... 4 

11. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ЕРДЕВИК ........... 4 

12. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ИЛИНЦИ ............ 5 

13. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ЈАМЕНА ............. 5 

14. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ КУКУЈЕВЦИ ...... 5 

15. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ЉУБА ................. 6 

16. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ МОЛОВИН ......... 6 

17. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ МОРОВИЋ ......... 6 

18. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ПРИВИНА 

ГЛАВА ................................................................................................................................................... 7 

19. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ СОТ .................... 7 

20. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ШИД ................... 7 

21. ОДЛУКУ О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ДЕЛА РАДНЕ ЗОНЕ „10“ У Вишњићеву.... 8 

22. ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ КОМПЛЕКСА ПОСТРОЈЕЊА ЗА 

ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА У КО КУКУЈЕВЦИ ............................................................. 10 

23. ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ........... 11 

24. РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА КУЛТУРУ, СПОРТ И ОМЛАДИНУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ШИД ....... 11 

25. РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ И ИНФОРМИСАЊЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ШИД...... 12 

26. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА 

ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ ................... 12 

27. РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ „СИМЕОН 

ПИШЧЕВИЋ“ ШИД  ЗА 2024. ГОДИНУ ............................................................................................. 13 



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

22 

 

28. РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ГАЛЕРИЈЕ СЛИКА“САВА ШУМАНОВИЋ“У 

ШИДУ ЗА  2024. ГОДИНУ................................................................................................................... 13 

29. РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ РАСХОДА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

„ЈЕЛИЦА СТАНИВУКОВИЋ ШИЉА“ШИД  ЗА 2024. ГОДИНУ ....................................................... 13 

30. РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ КУЛТУРНО ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА ШИД ЗА  

2024.  ГОДИНУ .................................................................................................................................... 14 

31. РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ УСТАНОВЕ ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ И 

СПОРТСКУ РЕКРЕАЦИЈУ ,,ПАРТИЗАН“ ШИД ЗА  2024. ГОДИНУ ................................................. 14 

32. РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ШИД ЗА 2024. 

ГОДИНУ .............................................................................................................................................. 14 

33. РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЈАВНЕ УСТАНОВЕ  СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД „ШИД“ У ШИДУ ЗА 2024. ГОДИНУ ............................................... 14 

34. РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ МУЗЕЈА НАИВНЕ УМЕТНОСТИ 

„ИЛИЈАНУМ“ ШИД ЗА 2024. ГОДИНУ.............................................................................................. 15 

35. РЕШЕЊЕ .............................................................................................................................................. 15 

36. РЕШЕЊЕ .............................................................................................................................................. 15 

37. РЕШЕЊЕ .............................................................................................................................................. 16 

38. РЕШЕЊЕ .............................................................................................................................................. 16 

39. РЕШЕЊЕ .............................................................................................................................................. 16 

40. РЕШЕЊЕ .............................................................................................................................................. 16 

41. РЕШЕЊЕ .............................................................................................................................................. 17 

42. РЕШЕЊЕ .............................................................................................................................................. 17 

43. РЕШЕЊЕ .............................................................................................................................................. 17 

44. РЕШЕЊЕ .............................................................................................................................................. 17 

45. РЕШЕЊЕ .............................................................................................................................................. 18 

46. РЕШЕЊЕ .............................................................................................................................................. 18 

47. РЕШЕЊЕ .............................................................................................................................................. 18 

48. РЕШЕЊЕ .............................................................................................................................................. 18 

49. РЕШЕЊЕ .............................................................................................................................................. 19 

50. РЕШЕЊЕ .............................................................................................................................................. 19 

51. РЕШЕЊЕ .............................................................................................................................................. 19 

52. РЕШЕЊЕ .............................................................................................................................................. 20 

53. РЕШЕЊЕ .............................................................................................................................................. 20 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ШИД 

54. РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ИНТЕРРЕСОРНЕ КОМИСИЈЕ ЗА 2024. ГОДИНУ 20 

  



 
 
Број 5                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                      среда 19. март 2025. 
 

23 

 

 

Службени лист општине Шид, излази по потреби, 

Издавач Општинска управа општине Шид, Одељење за скупштинске и правно-стручне послове, 

Карађорђева бр. 2 Шид. 

Уредник Бојана Мравик, начелница Општинске управе општине Шид, телефон: 022/712 – 544 

www.sid.rs 


